事 務 連 絡

    令和４年７月４日

〇近畿管内各府県教育担当部局 食育関係担当者 様

農林水産省近畿農政局消費・安全部消費生活課

【近畿農政局】学生おべんとうコンクール 2022 の開催について

（依頼）

 日頃より食育活動の推進に御協力いただきありがとうございます。

農林水産省近畿農政局では、若い世代が「地元近畿の有機農産物」に少し

でも興味をもち、食に対する意識を醸成することを目的に、令和 4 年 7 月 1

日（金曜日）から 8 月 31 日(水曜日)まで、お弁当の写真を募集いたします。

応募された作品は、近畿農政局のホームページに掲載するとともに、ホー

ムページ閲覧者による応募作品の人気投票や表彰も実施します。

つきましては、趣旨をご理解の上、募集対象としている学生（高校生、大

学生、短大生、専門学校生等）への周知の為、貴機関管轄区域内の公立・私

学高等学校の食育担当教職員及び学生に対しての本コンクール開催の周知に

ついて御協力をいただけますと幸いです。

詳細については、令和４年６月３０日付け、近畿農政局プレスリリースに

よりご確認ください。

業務多忙の折、大変お手数ではありますが、御協力方よろしくお願いいた

します。

  ＜担 当＞

  〒602-8054 京都府京都市上京区

  西洞院通下長者町下る丁子風呂町

  農林水産省 近畿農政局 消費・安全部

  消費生活課 柏、前原

  e-mail：mirai_club@maff.go.jp

  電話 ０７５－４１４－９７７１

※プレスリリースはこちら。

https://www.maff.go.jp/kinki/press/syouhi/seikatu/220630.html

https://www.maff.go.jp/kinki/press/syouhi/seikatu/220630.html
mailto:mirai_club@maff.go.jp
https://www.maff.go.jp/kinki/press/syouhi/seikatu/220630.html

事 務 連 絡

    令和４年７月４日

〇近畿管内各府県高等学校

  食育関係担当（教員、事務職員、栄養士等）様

農林水産省近畿農政局消費・安全部消費生活課

【近畿農政局】学生おべんとうコンクール 2022 の開催について

（依頼）

 日頃より食育活動の推進に御協力いただきありがとうございます。

農林水産省近畿農政局では、若い世代が「地元近畿の有機農産物」に少し

でも興味をもち、食に対する意識を醸成することを目的に、令和 4 年 7 月 1

日（金曜日）から 8 月 31 日(水曜日)まで、お弁当の写真を募集いたします。

応募された作品は、近畿農政局のホームページに掲載するとともに、ホー

ムページ閲覧者による応募作品の人気投票や表彰も実施します。

つきましては、趣旨をご理解の上、貴校学生への周知・応募へ繋がらるよ

う御協力をお願いいたします。

詳細については、令和４年６月３０日付け、近畿農政局プレスリリースに

よりご確認ください。

業務多忙の折、大変お手数ではありますが、御協力方よろしくお願いいた

します。

  ＜担 当＞

  〒602-8054 京都府京都市上京区

  西洞院通下長者町下る丁子風呂町

  農林水産省 近畿農政局 消費・安全部

  消費生活課 柏、前原

  e-mail：mirai_club@maff.go.jp

  電話 ０７５－４１４－９７７１

※プレスリリースはこちら。

https://www.maff.go.jp/kinki/press/syouhi/seikatu/220630.html

https://www.maff.go.jp/kinki/press/syouhi/seikatu/220630.html
mailto:mirai_club@maff.go.jp
https://www.maff.go.jp/kinki/press/syouhi/seikatu/220630.html